

سازمان ملل با دست خالی قطعنامه صادر کرد

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حالی بامداد روز شنبه به وقت تهران قطعنامه ای را در محکومیت طرح ترور سفیر عربستان در واشنگتن به تصویب رساند که ادعاهای واهی آمریکا در این باره به اثبات نرسیده است.



در اقدامی غیرحقوقی علیه ایران سازمان ملل با دست خالی قطعنامه صادر کرد مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حالی بامداد روز شنبه به وقت تهران قطعنامه ای را در محکومیت طرح ترور سفیر عربستان در واشنگتن به تصویب رساند که ادعاهای واهی آمریکا در این باره به اثبات نرسیده است. مجمع عمومی این قطعنامه را با 106 رای موافق در مقابل 9 رأی منفي و 40 رأی ممتنع تصویب کرد.

بنابر گزارش های منتشره، ارمنستان، بولیوی، کوبا، کره شمالی، اکوادور، نیکاراگوئه، ونزوئلا و زیمبابوه به ایران در دادن رأی منفي پیوستند.

در همین حال خبرگزاری آسوشیندپرس گزارش داد: مجمع عمومی مستقیماً ایران را به دخالت در توطئه ترور سفیر عربستان محکوم نکرد اما از جمهوری اسلامی خواست به حقوق بین الملل که مستلزم حمایت از دیپلمات ها است پایبند باشد و در محاکمه افراد مسئول در این توطئه ترور همکاری کند.

گفتنی است؛ آمریکا در 11 اکتبر براساس یکسری ادعاهای واهی جمهوری اسلامی ایران را به طرح ترور سفیر عربستان در واشنگتن متهم کرده بود. طی 5 هفته گذشته علی رغم سر و صداها و تبلیغات رسانه ای آمریکایی ها در طرح این ادعای بزرگ و سست نه تنها هیچ دلیل و سندی ارایه نشد بلکه سناریوی ضعیف و متناقض واشنگتن به گونه ای بوده است که حتی بسیاری از رسانه های غربی آن را یک سناریوی هالیوودی خواندند.

به دنبال تصویب این قطعنامه که به لحاظ حقوقی الزام آور نیست، عبدالله المعلمی- نماینده عربستان در سازمان ملل- گفت که این قطعنامه هیچ طرفی را متهم یا محکوم نمی کند اما به ایران به این دلیل اشاره می کند که نام این کشور در اعترافات منصور ارباب سیر آمده است.

این در حالی است که منصور ارباب سیر اولاً تابعیت آمریکایی نیز داشت و ثانیاً؛ در اولین جلسه دادگاه نیویورک به صراحت اعترافات منتسب به خودش را تکذیب کرد.

مجمع عمومی سازمان ملل در حالی برخلاف رویه موازین حقوق بین الملل با دستی خالی این قطعنامه را مهار کرد که روسیه و چین نیز از جمله کشورهای مخالف این قطعنامه بودند.

از سوی دیگر؛ نماینده کشورمان در سازمان ملل به این قطعنامه ضد ایرانی واکنش نشان داد و تأکید کرد که تصویب قطعنامه ای براساس اتهامات اثبات نشده، بدعتی خطرناک را در سازمان ملل ایجاد می کند.

محمد خزاعی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در جلسه مجمع عمومی این سازمان که برای بررسی قطعنامه پیشنهادی آمریکا و عربستان در خصوص اتهام ترور سفیر عربستان در واشنگتن برگزار شده بود، طی سخنانی به اقدام بی سابقه طرح ادعاهای بی اساس علیه یک دولت عضو در مجمع عمومی سازمان ملل به شدت اعتراض کرد.

سفیر و نماینده دائم کشورمان تصریح کرد: قطعنامه ارائه شده تنها بر پایه ادعائی اثبات نشده از جانب دولتی است که دشمنی دیرینه نسبت به ایران دارد.

وی تأکید کرد: این ادعا در سراسر جهان و از جمله در میان نخبگان و برخی مقامات سابق آمریکایی با شک و تردید قوی روبرو شده است. در این شرایط باعث تعجب است که چگونه یک ادعا می تواند پایه و اساس پیش نویس قطعنامه ای گردیده و به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شود.

خزاعی اضافه کرد: قطعنامه پیشنهادی، جمهوری اسلامی ایران را درخصوص یک طرح ادعایی متهم کرده که در واقع این امر پیش قضاوت در مورد پرونده ای است که ابعاد آن نامشخص می باشد و از این رو تصویب قطعنامه براساس اتهامی ثابت نشده غیرمنطقی و عین بی عدالتی می باشد.

وی تأکید کرد: قضاوت ناعادلانه علیه یک کشور عضو سازمان ملل براساس اتهامات فرضی و اثبات نشده ضربه بزرگی به اعتبار و اختیارات مجمع عمومی این سازمان بوده و باعث تضعیف منشور ملل متحد خواهد شد.

سفیر و نماینده دائم کشورمان هشدار داد: قطعنامه پیشنهادی بدعتی خطرناک در سازمان ملل خواهد بود و مجمع عمومی این سازمان را به محلی برای دستیابی به امتیازات سیاسی و پیشبرد منافع تنگ نظرانه تبدیل خواهد کرد.

خزاعی سوابق دشمنی آمریکا با مردم ایران از زمان کودتای 28 مرداد 1332 و بویژه فشارهای سیاسی و اقتصادی از سوی این کشور از جمله اعمال تحریم های یک جانبه و تهدیدات تجاوز گرایانه علیه کشورمان ظرف سال های اخیر را تشریح کرد و ضمن ارزیابی قطعنامه اخیر به عنوان بخشی از گام جدید آمریکا علیه کشورمان اضافه کرد: اینکه مجمع عمومی به عنوان ابزار سیاسی علیه یک کشور عضو سازمان ملل مورد سوءاستفاده قرار گیرد، نمی تواند مورد قبول هیچکس باشد.

سفیر و نماینده دائم کشورمان ضمن رد مجدد دخالت مقامات و یا نهادهای ایران در طرح ادعایی، پایبندی جمهوری اسلامی ایران به

کنوانسیون 1973 درخصوص اشخاص مورد حمایت بین المللی از جمله دیپلمات ها را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: متأسفانه دیپلمات های زیادی از کشورهای متعدد و همچنین کارکنان بین المللی و غیرنظامی سازمان ملل ظرف سال های اخیر هدف عملیات تروریستی قرار گرفته و جان خود را از دست دادند و در همین زمینه تعدادی از دیپلمات های ایرانی نیز هدف اقدامات تروریستی قرار گرفته و به شهادت رسیده اند، همچنین تعدادی از سفارت خانه ها و دفاتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران و از جمله دفتر نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد در نیویورک ظرف سال های گذشته مورد حمله و تاراج قرار گرفته اند و یا درخصوص چهار دیپلمات ایرانی که در لبنان توسط رژیم صهیونیستی ربوده شده اند بیش از سی سال است که خبری نداریم، اما به یاد نداریم که تلاشی در جهت مطرح شدن اینگونه مسائل در مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفته باشد. اکنون سوال این است که چگونه اتهامی که جزئیات آن هنوز معلوم نشده، می تواند در دستور کار مجمع عمومی قرار گیرد.

خزاعی تاکید کرد: راه ها و روش های برخورد با این پرونده ها کاملاً تعریف شده و مشخص می باشد که بارزترین آن همکاری میان کشورها می باشد. هدف قرار دادن کشورها در جلسات بین المللی غیرسازنده بوده و به فضایی که بایستی روح همکاری حاکم باشد لطمه وارد می کند.